
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-01091479- -UNC-ME#PDT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el señor Prorrector de Desarrollo  Territorial Prof. Ing. Agr. Juan Marcelo Conrero
solicita la designación de la Lic. Esp. Frida NEGRO HANG (DNI. N° 37.475.125), a partir
del 1 de enero de 2023, como Directora de Evaluación y Seguimiento de Campus Norte
UNC, a los efectos de colaborar con la Dirección Académica en la organización de los
encuentros con espacios multidisciplinarios o multisectoriales y en el diseño de
proyectos experimentales abiertos, sean estos de formación académica, de I+D+i o de
extensión y transferencia como así también comenzar a desarrollar sistemas de
seguimiento, monitoreo a través de los recursos necesarios como bases de datos,
inteligencia artificial, big data, entre otros, dentro de ese Prorrectorado;

Que motiva la solicitud la necesidad de poder contar con una persona con experiencia y
antecedentes suficientes para llevar adelante esta enorme tarea de puesta en marcha
del Campus Norte desde el Prorrectorado de Desarrollo Territorial;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por el señor Prorrector de Desarrollo
Territorial Prof. Ing. Agr. Juan Marcelo Conrero y, en consecuencia, designar a la Lic.
Esp. Frida NEGRO HANG (DNI. N° 37.475.125), a partir del 1 de enero de 2023, como
Directora de Evaluación y Seguimiento de Campus Norte UNC y por los motivos
expuestos precedentemente, función que será remunerada con un cargo equivalente a
Profesora Titular DS (dedicación simple), máxima antigüedad.

ARTÍCULO 2°.- La nombrada deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la UNC, con copia de la presente Resolución
en el término de diez días a sus efectos.



ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Prorrectorado
de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-2169-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022
		2022-12-28T15:30:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T13:28:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T13:28:53-0300
	GDE UNC




